
Stabilna perspektywa ratingów
23  kwietnia  2021  roku  Międzynarodowa  Agencja  Fitch  Rating
ponownie dokonała oceny i nadała międzynarodowy długoterminowy
rating Zabrza (Issuer Default Rating; IDR) na poziomie „BB”
oraz  długoterminowy  rating  krajowy  na  poziomie  „BBB(pol).
Perspektywa ratingów jest stabilna.

W  konsekwencji  wpływu  pandemii  COVID-19  na  stan  finansów
miasta,  nadana  ocena  odzwierciedla  dużą  presję  na  wydatki
bieżące  miasta,  która  w  połączeniu  z  prognozowaną  niższą
dynamiką  dochodów  operacyjnych  na  skutek  pandemii,  może
utrudniać uzyskiwanie średniookresowych wyników operacyjnych.

W  2020  roku  wpływ  na  dochody  miasta  miała  decyzja  władz
centralnych  w  zakresie  obniżenia  stawki  podatku  od  osób
fizycznych, w wyniku czego wpływy z PIT spadły o 3,3 proc. do
poziomu  219  mln  zł.  Dodatkowo  decyzje  władz  miejskich  w
zakresie przyznania zwolnień oraz umorzeń firmom dotkniętym
pandemią spowodowały 4,3 mln zł ubytku we wpływach z podatków
lokalnych. W rezultacie dochody podatkowe wzrosły w znacznie
niższym stopniu aniżeli w latach poprzednich.

Większość wydatków sztywnych, realizowanych przez Zabrze nie
jest bezpośrednio narażona na zmiany koniunktury gospodarczej,
gdyż dotyczy przede wszystkim takich sfer jak: oświata, pomoc
społeczna,  transport  publiczny  czy  gospodarka  komunalna.
Pośredni wpływ dotyczy natomiast wzrostu cen za usługi, które
miasto musi zlecać podmiotom zewnętrznym.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę,  podkreślić  należy  iż  wyniki
operacyjne Zabrza są podatne na wahania wywołane decyzjami
władz centralnych (na przykład dotyczącymi wzrostu wynagrodzeń
nauczycieli od września 2019 r. czy obniżenia stawek podatku
PIT).
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Budżet  2021.  Pyskowice  w
dobie  epidemii  dalej
inwestują
Pod koniec ubiegłego roku Rada Miejska w Pyskowicach przyjęła
plan finansowy miasta na 2021 r. Zaplanowano 97 298 563,26 zł
dochodów  i  o  4  459  722,52  zł  większe  wydatki.  Niedobór
zostanie  wyrównany  nadwyżką  budżetową.  Przy  skromniejszych
wpływach  niż  zwykle,  spowodowanych  epidemią  koronawirusa,
znajdą się jednak również środki na rozwój.

Na  inwestycje  przewidziano  kwotę  6  011  654,49  zł  Listę
otwierają przedsięwzięcia wieloletnie. Największą z nich jest
rewitalizacja dawnego dworca kolejowego Pyskowic i stworzenie
w  odnowionym  budynku  „Stacji  kultury”.  W  nabliższych  12.
miesiącach  nastąpi  również  kontynuacja  prac  związanych  z
modernizacją  sieci  ciepłowniczej  w  centrum  miasta  oraz
przebudową odcinka ul.Powstańców Śląskich od skrzyżowania z
obwodnicą miejską.

Nie  zabraknie  zadań  zmierzających  do  unowocześnienia
infastruktury ulicznej. Plany zakładają modernizację dalszych
odcinków dróg i chodników, budowę nowych oraz rozwijanie sieci
oświetlenia  ulicznego.  Na  szczególną  uwagę  zasługuje
modernizacja skateparku, budowa nawierzchni ul.Czeremchy oraz
uruchomienie kolejnej toalety półautomatycznej, tym razem w
ogródku jordanowskim. Nie do poznania zmieni się otoczenie
siedziby Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu. W rejonie ulic
Wyszyńskiego i Nowej powstaną m.in. nowe miejsca parkingowe i
skwer muzyczny.

Zaplanowane w budżecie miasta Pyskowice nakłady na inwestycje
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stanowi blisko 6 proc. ogółu wydatków. Warto zaznaczyć, że ten
poziom  udało  się  osiągnąć  przy  znaczącym  spadku  wpływów,
związanym z konsekwencjacmi gospodarczymi epidemii COVID-19.

Plan finansowy radni przyjęli na sesji 10 grudnia ub.r. bez
głosów sprzeciwu. 15. na 14. było „za”.

Źródło: UM Pyskowice

Dąbrowa  Górnicza:  Budżet  na
rok 2021 przyjęty
Podczas  sesji  Rady  Miejskiej  dąbrowscy  radni  przyjęli
przedstawiony  przez  prezydenta  Dąbrowy  Górniczej  Marcina
Bazylaka budżet na 2021 rok. Przewiduje on dochody miasta na
poziomie 935,4 mln zł oraz wydatki w wysokości 905,3 mln zł, z
czego 142 mln zł na inwestycje.

W przyjętej uchwale budżetowej wpływy zostały zaplanowane z
tytułu podatków i opłat lokalnych – 251 mln stanowiące 26,8%
wszystkich  dochodów,  podatków  PIT  i  CIT  –  208,5  mln  zł
(22,3%), dotacji celowych – 176,2 mln zł (18,8%), subwencji –
162,5 mln zł (17,4%), środków z Unii Europejskiej – 72,7 mln
zł  (7,8%)  oraz  pozostałych  źródeł  dochodów  –  64,5  mln  zł
(6,9%).

Największa część przyszłorocznych wydatków będzie przeznaczona
na  obszar  oświaty  i  wychowania  obejmujący  m.in.  bieżące
funkcjonowanie  szkół  i  przedszkoli  oraz  wynagrodzenia
nauczycieli i pracowników placówek oświatowych. Będzie to aż
261,1 mln zł stanowiące 28,8% całości budżetu.

Na  politykę  społeczną,  obejmującą  m.in.  świadczenia  pomocy
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społecznej, świadczenia rodzinne i środki na program „500+”,
przeznaczone  zostanie  192,2  mln  zł,  które  stanowią  21,2%
budżetu miasta.

Trzecim obszarem pod względem wydatków jest obszar gospodarki
komunalnej, na który przeznaczone zostanie 159 mln zł, czyli
17,6%  przyszłorocznego  budżetu.  Obszar  ten  swoim  zakresem
obejmuje  m.in.  bieżące  utrzymanie  zasobów  komunalnych,
oczyszczanie miasta, dopłaty do wody czy dopłaty do wymiany
pieców.

Wartym zaznaczenia jest również obszar transportu i łączności,
na który przeznaczone zostanie 13,1% procent wydatków, czyli
118,6 mln zł. W ramach tych środków finansowany jest m.in.
transport publiczny, a także remonty i bieżące utrzymanie dróg
oraz inwestycje drogowe.

142 mln zł spośród wszystkich przyszłorocznych wydatków to
nakłady,  jakie  zostaną  przeznaczone  na  inwestycje.
Najważniejsze  z  nich  to:

Przebudowa układów drogowych i budowa tuneli pod torami
przy dworcach w centrum miasta i w Gołonogu,
Modernizacja linii tramwajowej od Gołonoga do granicy z
Będzinem oraz głównej osi komunikacyjnej miasta,
Termomodernizacja przedszkoli nr 9, 14 i 39,
Rewitalizacja Plan im. Harcmistrza Piotrowskiego, czyli
projekt  wybrany  przez  mieszkańców  w  ramach  Budżetu
Obywatelskiego,
Remont  ul.  Letniej  na  odcinku  od  Parku  Zielona  do
wiaduktu kolejowego,
Budowa kanalizacji w ul. Strzemieszyckiej na odcinku od
ul. Narutowicza do ul. Szklanych Domów.

– Przedłożony przez prezydenta miasta projekt budżetu został
przeanalizowany  przez  wszystkie  komisje  Rady  Miejskiej.  W
trakcie  posiedzeń  komisji  radni  mieli  możliwość  zadawania
szczegółowych pytań, a pani skarbnik udzielała wyczerpujących



odpowiedzi. Poskutkowało to pozytywnym zaopiniowaniem projektu
przez  wszystkie  komisje  rady.  Z  pewnością  pod  wieloma
względami będzie to budżet szczególny i tak, jak w tym roku,
będzie  on  wymagał  od  prezydenta  i  nas  radnych  dużej
elastyczności i podejmowania odpowiedzialnych decyzji również
w trakcie roku – mówił podczas obrad radny Robert Kazimirski,
przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej.

W głosowaniu brało udział 23 radnych. Za przyjęciem budżetu
głosowało 18, a 5 było przeciw.

– Dziękuję za przyjęcie budżetu na przyszły rok, za wszystkie
słowa wsparcia oraz przede wszystkim za Państwa zaangażowanie
w to, co robimy w naszym mieście. Tylko dzięki wspólnej pracy
możemy  zaoferować  naszym  mieszkańcom  dobry  scenariusz  dla
Dąbrowy Górniczej – podsumował prezydent Marcin Bazylak.

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza

Agencja  Ratingowa  potwierdza
stabilną  sytuację  finansową
Miasta Zabrza
Międzynarodowa Agencja Fitch Rating po raz kolejny oceniła
wiarygodność  finansową  miasta  Zabrze  podtrzymując
międzynarodowe długoterminowe ratingi Zabrza na poziomie „BB+”
oraz długoterminowy rating krajowy na poziomie „BBB+(pol)”.
Perspektywa ratingów pozostaje stabilna.

Rating to ocena zdolności kredytowej, która wskazuje potencjał
podmiotu  do  realizowania  swoich  zobowiązań  finansowych.
Wykonywana  jest  przez  niezależną,  wyspecjalizowaną  agencję
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ratingową  na  podstawie  analizy  ryzyka  ekonomicznego,
politycznego i społecznego. Ratingi biorą pod uwagę również
elastyczność finansową podmiotu, lokalną sytuację gospodarczą,
a także dotychczasowe wyniki zarządzania i perspektywy jej
rozwoju.

Źródło: UM Zabrze

Burmistrz  Pyskowic  z
Absolutorium
Radni  Pyskowic  jednogłośnie  (13  za,  zero  przeciw,  zero
wstrzymujących się) udzielili absolutorium burmistrzowi miasta
Adamowi Wójcikowi. Identyczny wynik przyniosło głosowanie w
sprawie wotum zaufania, poprzedzonym debatą nad „Raportem o
stanie gminy za 2019”.

„Raport o stanie gminy”  to nowość obowiązująca ustawowo od
ubiegłego roku. Opracowanie, stanowiące podsumowanie działań
samorządu za rok poprzedni, oraz związana z nim procedura,
pozwalają całościowo spojrzeć na doroczną pracę organów gminy.
Podstawy do wniosków pod kątem ściśle ekonomiczno  – księgowym
dają z kolei sprawozdania  z wykonania budżetu oraz stanu
finansów gminy. W obu przypadkach ocena Rady Miejskiej była
jednoznacznie pozytywna.

Inny bilans głosowania byłby niespodzianką. Wyniki mówią same
za siebie. Do budżetu Pyskowic wpłynęła rekordowa kwota 108
159 621,59 zł. Wyjątkowe były również wydatki w sumie 112 246
603,39 zł. Niespotykany wcześniej poziom, w wysokości 32 900
252,21 zł, osiągnęły nakłady inwestycyjne. Na rozwój trafiła
blisko co trzecia wydana złotówka. W dużym stopniu dynamiczna
modernizacja  Pyskowic  przebiegła  bez  angażowania  środków
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własnych. W blisko połowie – suma 16 042 883,40 – sfinansowana
została z funduszy pomocowych.

Jak zmieniły się m.in. nasze ulice, podwórka, szkoły i tereny
zielone w ubiegłym roku? O szczegółach przeczytacie Państwo w
„Raporcie  o  stanie  gminy  za  2019”,  który  dostępny  jest  w
zakładce „WAŻNE TEMATY”. W telegraficznym skrócie.  Powstało
Centrum  Przesiadkowe,  mety  dobiegła  rewitalizacja  Parku
Miejskiego,  przybyło  miejsc  wypoczynku  dla  najmłodszych
(Otwarta  Strefa  Aktywności  przy  ul.  Jaworowej,  obiekt
rekreacyjny  przy  SP  nr  6)  oraz  opieki  nad  najstarszymi
mieszkańcami Pyskowic (Dzienny Dom Senior +). Był to również
dobry  rok  dla  placówek  oświatowych.  Większość  przeszła
kompleksową  modernizację.  Przybyło  parkingów,  na  lepsze
zmieniły się istniejące chodniki, drogi, place zabaw.

Wyniki samorządu za 2019 znaczą również pod innym względem.
Osiągnięcia,  mierzone  bezprecedensowym  tempem  rozwoju
Pyskowic,  otwierają  nową  kadencję  Rady  Miejskiej  i
burmistrza.  

– Dziękuję radnym, współpracownikom i wszystkim urzędnikom.
Bez  gotowości  do  współpracy  pierwszych,  zaangażowania  i
wytężonej pracy drugich, nie osiągnęlibyśmy tak wiele. Jestem
przekonany,  że  wspólnie  dokonaliśmy  przełomu  w  historii
pyskowickiego samorządu – podkreśla  burmistrz miasta Adam
Wójcik.

Warto zuważyć, że osiągnięcia Pyskowic doceniane są również
poza  jego  granicami.  Niezależną,  obiektywną  ocenę  kondycji
finansowej i potencjału rozwojowego wystawili autorzy Rankingu
Finansowego  Samorządu  Terytorialnego  w  Polsce  za  2019.  Z
satysfakcją  informujemy,  że  w  tym  eksperckim,  prestiżowym
opracowaniu nasze miasto zajęło 5. lokatą  na Śląsku i 19. w
kraju.

Źródło: UM Pyskowice



Absolutorium dla Wójta
Drodzy Państwo!
Na dzisiejszej sesji Rady Gminy Pilchowice, Radni z naszych
siedmiu sołectw, udzielili mi jednogłośnie wotum zaufania oraz
absolutorium za 2019 rok. Przyjęty został również raport o
stanie gminy Pilchowice.

Jak zawsze w takiej chwili mocno podkreślam, iż samorząd to
dziedzina zespołowa. Za ogrom pracy i doskonałą jak dotąd
współpracę  szczerze  dziękuję  zatem  Radnym  z  Przewodniczącą
Panią Agatą Mosiądz – Kramorz na czele, naszym Sołtysom i
Radnym z rad sołeckich, Dyrektorom oraz Pracownikom gminnych
jednostek  organizacyjnych,  szkół  i  przedszkoli,  ośrodka
kultury,  biblioteki,  ośrodka  pomocy  społecznej  oraz
przedsiębiorstwa  komunalnego.  Dziękuję  przedstawicielom
wszystkich  naszych  organizacji  pozarządowych  oraz  wszystkim
Państwu, którym na sercu leży dobro naszej gminy. I na koniec
ukłony w stronę moich Pracowników z Urzędu Gminy Pilchowice.
Dziękuję Wam za pracowitość, uczciwość i profesjonalizm. Przed
nami jeszcze wiele do zrobienia, ale z taką ekipą damy radę.

Źródło: UG Pilchowice

Prezydent  Daniel  Beger  z
absolutorium
Podczas  XXVIII  sesji  Rady  Miejskiej  radni  udzielili  wotum
zaufania  oraz  absolutorium  prezydentowi  Danielowi  Begerowi.
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Zdecydowali także o obniżce stawek dla restauratorów, którzy
chcą postawić ogródki letnie.

XXVIII sesja Rady Miejskiej w Świętochłowicach odbyła się 23
czerwca 2020 roku. Radni wysłuchali sprawozdania Prezydenta
Miasta za okres międzysesyjny i przyjęli uchwały porządkowe
oraz zmieniające budżet. Jedną z ważnych uchwał, którą radni
jednogłośnie przyjęli, dotyczyła stawek opłat za zajęcie pasa
drogowego dróg publicznych. Zgodnie z nowymi stawkami wszyscy
restauratorzy, którzy będą wystawiać ogródki letnie, do 31
października skorzystają z niższych opłat:

1 gr za m2 przy drodze gminnej,

2 gr za m2 przy drodze powiatowej,

3 gr za m2 przy drodze wojewódzkiej.

Po burzliwej dyskusji Rada Miejska udzieliła wotum zaufania
oraz  absolutorium  za  wykonanie  budżetu  za  2019  rok
Prezydentowi Danielowi Begerowi głosami 11 za przy 10 przeciw.
Zachęcamy do zapoznania się z prezentacją z działań władz
miasta w najważniejszych sprawach w 2019 rok (LINK TUTAJ)

Źródło: UM Świętochłowice

Rada  Miasta  udzieliła
Prezydent  absolutorium  i
wotum zaufania
W sposób zdalny odbyła się (22.06.2020) XXII sesja Rady Miasta
Zabrze. Radnym przedłożono dziesięć projektów uchwał, w tym w
sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego
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wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Zabrze za
2019  r.  oraz  udzielenia  prezydentowi  Miasta  Zabrze
absolutorium  za  2019  r.

To drugi rok, w którym miasta zobowiązane są do przygotowania
dokumentu  pn.  „Raport  o  stanie  gminy”,  obejmującego
poprzedzający  rok  kalendarzowy.

Podczas  sesji  prezydent  Zabrza  Małgorzata  Mańka-Szulik
zaprezentowała raport oraz sprawozdanie z wykonania budżetu
miasta za 2019 r.

W wyniku obrad Rada Miasta Zabrze udzieliła prezydent wotum
zaufania stosunkiem głosów: 13 (za) do 12 (przeciw). Radni
udzielili również prezydent absolutorium za miniony rok – 13
osób zagłosowało za, 12 było przeciw.

–  Dziękuję  wszystkim,  którzy  biorą  na  siebie
współodpowiedzialność  za  nasze  miasto  oraz  aktywnie
uczestniczą w procesie poprawy poziomu życia w Zabrzu – radnym
miasta  i  rad  dzielnic,  urzędnikom,  pracownikom  miejskich
jednostek  i  spółek,  społecznikom  oraz  mieszkańcom.  Mamy
ambitne  plany  i  wielkie  marzenia  na  przyszłość,  dlatego
skutecznie kontynuujemy naszą codzienną pracę – powiedziała
prezydent Zabrza Małgorzata Mańka-Szulik.

Źródło: UM Zabrze

Absolutorium i wotum zaufania
dla prezydenta
Prezydent  miasta  otrzymał  wotum  zaufania  od  radnych.  Rada
Miejska  poparła  także  wykonanie  budżetu  i  udzieliła
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prezydentowi  absolutorium.

– Dziękuję wszystkim radnym za dyskusje i pozytywny wynik
głosowania  nad  udzieleniem  mi  wotum  zaufania  oraz
absolutorium.  Przede  wszystkim  jednak  dziękuję  za
dotychczasową współpracę, za wspólne rozwijanie miasta oraz
mierzenie się z wyzwaniami, jakie stają przed Dąbrową Górniczą
– podkreślił Marcin Bazylak, prezydent miasta.

W zeszłym roku w Dąbrowie Górniczej sfinalizowano i rozpoczęto
szereg  ważnych  inwestycji.  Ich  przeprowadzenie  ma  duże
znaczenie  dla  rozwoju  miasta  i  poprawy  jakości  życia
mieszkańców. To m.in. modernizacje szkół, przedszkoli i miejsc
służących  rekreacji,  przygotowanie  terenów  inwestycyjnych,

budowy dróg rowerowych i remonty ulic. 

Wydatki  na  inwestycje  wyniosły  prawie  119,5  mln,  co  daje
14,61%  wszystkich  wydatków  ujętych  w  budżecie.  Warto
zaznaczyć, że to ponad 6,5% więcej, niż minimalny poziom (8%)
określony w Strategii Rozwoju Miasta Dąbrowa Górnicza 2022.

Miasto sporo środków przeznacza na oświatę. W 2019 r. było to
130,2 mln zł, a subwencja z budżetu państwa wyniosła 135,9 mln
zł.  Przy  takich  kwotach  miejskie  nakłady  stanowią  niemal
połowę wszystkich wydatków związanych m.in. z funkcjonowaniem
szkół i przedszkoli, a także wynagradzaniem pracowników.

Dąbrowscy  radni,  podczas  środowej  sesji,  w  zdecydowanej
większości pozytywnie ocenili pracę prezydenta oraz wykonanie
miejskiego budżetu w 2019 roku. Udzielenie absolutorium, a
także wotum zaufania poparło 18 radnych, 5 wstrzymało się od
głosu, nikt nie był przeciw.

Raport o stanie gmin

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza

https://bip.dabrowa-gornicza.pl/api/download/file?id=138970


Radni przyjęli budżet na 2020
rok
Rada  Miejska  w  Świętochłowicach  przyjęła  uchwałę  dotycząca
budżetu na 2020 rok (11 głosów za, 2 przeciw, 7 wstrzymujących
się). Wcześniej takim samym stosunkiem głosów radni podjęli
uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta
Świętochłowice na lata 2020-2030.

30  grudnia  2019  r.  dwudziestu  radnych  Rady  Miejskiej  w
Świętochłowicach zebrało się, aby uchwalić budżet na 2020 rok
oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta.

Radni  przyjęli  uchwałę  budżetową  na  2020  rok  stosunkiem
głosów: 11 za (M. Bawej, A. Beger, J. Garbaciok, T. Grudniok,
A.  Jankowiak,  J.  Kamiński,  D.  Malcherek,  Z.  Nowak,  A.
Pawłowski, B. Wojciechowska-Zbylut, R. Łataś), 2 przeciw (M.
Kubas, R. Świerk) i 7 wstrzymujących się (B. Karcz, G. Król,
H. Kurek, U. Owoc-Kania, Z. Pogoda, Ł. Respondek, D. Wichura).

Tak samo radni zagłosowali w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2020-2030.

https://metropoliagzm.pl/2019/12/31/radni-przyjeli-budzet-na-2020-rok/
https://metropoliagzm.pl/2019/12/31/radni-przyjeli-budzet-na-2020-rok/

